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Verksamhetsbidrag till barns och ungas fria tid 
för Ungdomens Hus och Bildas verksamhet 
hösten 2025  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 

1.att bevilja föreningen Ungdomens Hus 396 tkr i verksamhetsbidrag till barns och 
ungas fria tid för verksamhet hösten 2025, samt 

2.att bevilja Studieförbundet Bilda Öst 235 tkr i verksamhetsbidrag till barns och 
ungas fria tid för verksamhet hösten 2025, samt 

3.att ge förvaltningen i uppdrag att i samverkan med Ungdomens Hus och Bilda 
och fördjupa förståelsen för vilken typ av verksamhet och samarbeten som kan 
bedrivas med bidrag från kommunen 

Ärendet 
Efter branden i Ungdomens Hus tidigare lokaler på Svartbäcksgatan 32 var det oklart 
vilken typ av verksamhet och resurser Ungdomens Hus i samarbete med Bilda skulle 
behöva för att bedriva verksamhet under hela 2025 och respektive förening fick 
därmed till att börja med ett bidrag för våren 2025 med plan att kulturnämnden skulle 
besluta om bidrag för hösten senare under våren. Nu har aktörerna kommit in med 
redovisning över vårens verksamhet samt behov av bidrag inför hösten och i detta 
ärende förslås nämnden besluta om bidraget för höstens verksamhet. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen efter dialog med 
aktörerna som har getts möjlighet att komma in med en rapport om vårens 
verksamhet samt behov av bidrag för verksamhet hösten 2025. 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till Kulturnämnden 2025-06-04 KTN-2024-00625 
  
Handläggare:  
Runa Wendle 
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Föredragning 

Ungdomens Hus och Studieförbundet Bilda Öst (Bilda) beviljades bidrag för begränsad 
verksamhet våren 2025 eftersom det var oklart hur mycket verksamhet som skulle 
kunna bedrivas under hösten 2025. Nu ansöker de om bidrag för fortsatt verksamhet 
hösten 2025. 
 
Under senhösten 2024 fick Ungdomens Hus till ett samarbete med Ungdomens 
Nykterhetsförbund (UNF) och har sedan dess lånat deras samlingslokal på 
Bangårdsgatan/Kungsgatan på måndagskvällar. Föreningen har även haft en del 
konserter i Kafé Mumrik i samma hus. Under det senaste halvåret har det arrangerats 
totalt 5 konserter. Dagledaren har haft sin arbetsplats i Bildas lokaler samt att styrelsen 
har haft sina möten där. Inför hösten har föreningen tillsammans med Bilda hittat 
mindre verksamhetslokaler på Studentvägen vilka skulle kunna innehålla 2–3 
replokaler samt ett samlingsrum. Det innebär att Ungdomens Hus skulle behöva bidrag 
för hyreskostnader samt merkostnader kopplat till lokalen med möjlighet till ökad 
bemanning vilket gör att vårens tjänst om 50 % behöver utökas till 75 % tjänst. Lokalen 
på Studentvägen kommer att behöva vara bemannad för att vara tillgänglig och 
öppettiderna är planerade till kl 14-20 måndag-fredag. 
 
Ungdomens hus planerar för mer verksamhet under hösten som en teknikkurs, 
hantverksgrupp och rollspelsgrupp. Med möjlighet till replokaler så kommer det mest 
troligt också att arrangeras fler konserter. Under sensommaren 2025 har även 
Ungdomens Hus planerat att arrangera ett större utomhusevent med flertalet band, en 
liten festival. Detta är resultatet av arrangörskursen som gått under vårterminen 2025.  
 
Bilda ansöker om ett bidrag för hösten 2025 som ligger i nivå med det bidrag som 
kulturnämnden beviljade för våren innevarande år. Bidraget kommer att användas för 
att bekosta en deltidstjänst som stöttar föreningen Ungdomens Hus.  Samarbetet 
mellan Bilda och Ungdomens Hus ökar närvaron av trygga vuxna samt bidrar med 
erfarenhet och kompetens i flera olika områden av vikt för föreningens verksamhet och 
utveckling.  Under hösten 2025 vill Bilda lägga bidraget på att stötta föreningen i 
föreningskunskap, styrelsearbete, brand och HLR som krävs då man bedriver 
verksamhet i egna lokaler. Bilda kommer även att bistå med verksamhet och planera in 
studiecirklar i samverkan med Ungdomens Hus, till exempel inom ljudteknik, rollspel 
eller annat som intresserar medlemmarna just nu. Bilda stöttar även föreningen i det 
praktiska vad gäller flytt till temporär lokal och även i förberedelsearbetet inför flytten 
till långsiktiga lokaler i Tryckeriet. Bilda räknar med att det kommer att bedrivas mer 
verksamhet under hösten 2025 då det kommer att finnas lokaler att vara i.  En del av 
bidraget kommer att gå till den större festivalen som Ungdomens Hus tillsammans 
med Bilda planerar för. 
 
I samband med att en tidigare motion om att stoppa bidrag till Ungdomens Hus 
besvarades på kommunfullmäktige den 24 mars (§ 81, KSN-2023-00716) uppstod 
frågetecken kring vilka föreningar Ungdomens Hus eventuellt har upplåtit lokaler åt i 
den tidigare lokalen på Svartbäcksgatan 32. Förvaltningen har haft ett bra och 
klargörande samtal med föreningen, och inga tveksamheter verka råda i dagsläget. 
Men inför verksamhet i tillfällig lokal på Studentvägen, samt för att reda ut eventuella 
framtida frågor kring samverkan, kommer förvaltningen fortsätta dialogen med 
Ungdomens Hus. En förutsättning för detta och eventuella kommande 
verksamhetsbidrag är att föreningen inte samverkar med organisationer som främjar 
eller uppmanar till våld eller hot. 
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Förslaget är att kulturnämnden beviljar föreningen Ungdomens Hus ett bidrag om 396 
tkr för hösten 2025 som är anpassat efter att ha personal anställd på sammanlagt 75 % 
tjänst samt för att hyra in tillfälliga verksamhetslokaler och bidrag till verksamhet. 
Förvaltningen föreslår vidare att Bilda får ett bidrag om 235 tkr för hösten 2025 för att 
stötta föreningen Ungdomen Hus i deras verksamhet.  
 
Nytt beslut om bidrag för verksamhet 2026 fattas efter ansökan om verksamhetsbidrag 
till barns och ungas fria tid på kulturnämnden i december. 

Ekonomiska konsekvenser 

Bidraget finns finansierad i nämndens budget till barns och ungas fria tid 2025. 

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad den 4 juni 2025 
• Bilaga 1A Ungdomens Hus kompletterande ansökan för verksamhetsbidrag 

hösten 2025 
• Bilaga 1B Ungdomens Hus kompletterande ansökan för verksamhetsbidrag 

våren 2025 
• Bilaga 2 Bildas kompletterande ansökan för verksamhetsbidrag hösten 2025 

 

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen 

 

 

Sten Bernhardsson  
Förvaltningsdirektör  
 

 



Föreningen Ungdomens Hus, 
bidragsredovisning och vidare ansökan 

Bidragsredovisning; våren 2025 
Verksamhetens största utgifter under våren 2025 har varit personalkostnader och 
evenemangskostnader. Evenemangskostnaderna omfattar inhyrning i lokaler för 
konserter, resekostnader för band samt mat och enklare serveringsvaror för 
besökare och volontärer. Under halvåret har det arrangerats totalt 5 konserter. 
Ytterligare, mindre kostnader har spenderats på fika för medlemsmöten & nystartad 
arrangörskurs. 

Uppdatering för bidrag; hösten 2025 
Föreningen har sedan senaste ansökan lyckats hitta nya möjligheter som vi vill söka 
ytterligare bidrag för. Den första sådana möjligheten är nya temporära replokaler på 
studentvägen 25.  

Replokaler 
För de nya replokalerna önskar föreningen högre bidrag åt personalkostnader så att 
vi kan bemanna lokalen med en total anställning på 75%. Tidigare sökte föreningen 
150 000 för att täcka en anställning på 50%, för att uppfylla de nya behoven behöver 
föreningen 225 000 i personalkostnader. Lokalerna behöver även runt 6000 kr för 
bredband i lokalen och 30 000 för hyran fram till december.  

Detta blir en total ökning på 111 000 kr.  

 Extra 25% tjänst 
Med vår anställda dagledare kan vi i nuläget bemanna replokalerna mellan 14-19 från 
måndag till torsdag då hon jobbar 5 timmar, 4 dagar i veckan. Replokalerna ska vara öppna 
mellan 17-22 då det är under de tiderna vi har tillåtelse att väsnas. Att bemanna replokalerna 
under hela tiden känns inte nödvändigt för vår del, men att bara bemanna lokalen under 2 av 
5 timmar känns inte säkert nog. Därför tänkte vi oss en kompromiss där en 25% tjänst täcker 
tiderna 19-21 måndag till torsdag. De uteblivna 2h för 25% tjänsten läggs flexibelt i veckan 
för städning och renhållning.  
 
 Utomhusfestival 
Under våren startade föreningen i gång en arrangörskurs tillsammans med Bilda, 
ambitionen har varit att få till en festival i sensommar. Vi har avvaktat för att se hur 
engagemanget kring festivalen ser ut och vi kan nu säga att det finns ett intresse i att 
få till det. Därför söker föreningen 10 000 kr mer i konsertkostnader än tidigare. 

 



 



Komplettering för Verksamhetsbidrag 2025
Föreningen Ungdomens Hus

Befintliga verksamhetsbidragsansökan för Föreningen Ungdomens Hus är baserad på
verksamhet på Svartbäcksgatan 32 som på grund av brandincidenten den 4e oktober
inte kommer att vara tillgänglig under 2025. Denna bilaga presenterar potentiella
scenarier för föreningen att bedriva verksamhet med nuvarande förutsättningar givet
att verksamhetsåret 2025 är ovisst.

Föreningen Ungdomens Hus har tidigare bedrivit olika verksamheter i samma lokal.
Det inkluderar cafeverksamhet, replokaler, konsertlokal, atelje, spelrum mm. På grund
av begränsade möjligheter kan vissa verksamheter komma att prioriteras mer än andra.
I sådana fall är det cafeverksamhet, konsertlokal och replokaler som bidraget främst
kommer att satsas på.

Föreningens projekt:
Projekt: UH

Ett nytt initiativ för föreningen som erbjuder timanställning för ungdomar som gillar
att vara på Ungdomens Hus och som behöver arbetserfarenhet. Vi vill kunna erbjuda
en trygg miljö för våra medlemmar att ta sig in i arbetsmarknaden och ge dem
möjlighet för en extra inkomst. Vi vill föra vidare dialog med kommunen om hur det
här projektet ska gå till i praktiken men ett förslag är att anställd ansvarig för eventuell
caféverksamhet ägnar en dag i veckan åt städning av lokalen samtidigt som ungdomar
som har stått i kö för passet har hand om caféet. Vi tror att detta projekt kommer att ha
stor samhällelig betydelse för ungdomar och att projektet kommer att göra det enklare
för engagemanget att hållas stadigt i verksamheten. Finansieringen av projektet är
tänkt komma från oundvikliga nedskärningar som föreningen kommer att göra
framöver. Ifall förutsättningarna för projektet inte finns i nuvarande läge vill
föreningen hålla dialog med kommunen för att se över hur vi kan möjliggöra det i
framtiden.

Konsertverksamhet:
Konsertgruppens aktivitet har ständigt växt under föregående verksamhetsår och
föreningen vill försöka hålla igång engagemanget genom en större satsning i
konsertverksamheten. Vi har sett hur Uppsalas ungdom har visat större och större
intresse för musikevenemang och hur gemenskapen ständigt blivit större genom åren.
Vi vill göra allt vi kan för att förhindra den rörelsen från att tvingas stanna upp på
grund av den tragiska incidenten som drabbat Ungdomens Hus. Bidraget ska
spenderas på gage till artister/band, eventuell uthyrning av konsertlokal, ökat arvode
till ljud- och ljustekniker, reseersättning m.m.

Replokaler:



För att kunna hålla Uppsalas ungdomskultur vid liv måste vi satsa på att hitta snabba
och effektiva lösningar för alla 20+ band som numera inte har någonstans att repa.
Lösningen måste vara tillgänglig nog för ungdomars ekonomiska situation och den
måste vara flexibel nog för att ge ungdomar goda möjligheter att inte behöva
bortprioritera studier och andra viktiga aktiviteter.

Ungdomens Hus verksamhet under första halvåret 2025:
OBS: Inget av följande är satt i sten då förutsättningarna som verksamheten kommer att ha är
fortfarande oviss, därför utreds olika scenarier framöver.
Verksamhet med nyttjandet av olika lokaler för olika delar av verksamheten.
Föreningen har mest behov av konsertlokal, cafélokal, replokaler och kontorsplats. Vi
vill satsa på att ha en etablerad lokal för varje verksamhetsdel i stället för att ha ett
urval av lokaler som vi kan ta del av. T.ex en särskild, etablerad lokal för konserter i
stället för flera som vi cirkulerar med. Främst vill vi satsa på att ha en etablerad
cafélokal så att vi kan fortsätta att ha en tillgänglig mötesplats för ungdomar. Inte
nödvändigtvis en vardaglig verksamhet men så ofta som förutsättningarna tillåter.
Personalbehov:
I SC1 krävs personal som kan täcka administrativa uppgifter för att effektivisera
bokning av de utspridda lokalerna och för att hålla igång det arbete som behöver
göras. I fallet av en etablerad cafélokal som vi har tillgång till i begränsat antal
vardagar behövs även personal för driften av den verksamheten. Preliminärt tänker vi
oss att båda behoven ska täckas av en anställning på 50% som vanligtvis utför
administrativt arbete om inte möjlighet för nyttjandet av kafélokalen finns. Vid behov
och preferens ska driften av caféverksamheten dessutom kunna täckas av ideellt arbete
utfört främst av styrelse men även ordinarie medlemmar.
Material:
Inköpet av material inkluderar material för medlemsarrangerade evenemang som bl.a
konserter och slutna samt öppna studiecirklar som kurser, bokklubbar, samtal etc.
Uthyrning av lokaler för sådana evenemang ingår ej i materialkostnader, de faller
under “övrigt”.
Intäkter:
Till skillnad från den tidigare verksamheten så kommer replokaler troligtvis inte att
vara någon vidare intäkt för föreningen. Det samma gäller för en stor del av den
tidigare caféverksamheten. Möjliga intäkter skulle kunna vara till exempelvis
biljettintäkter som förhoppningsvis skulle kunna få vissa evenemang att gå plus minus
noll.
Övriga kostnader:
Replokalerna kommer rimligtvis vara mer av en kostnad än en intäkt för föreningen då
vi inte kommer att ha möjlighet att hyra ut privata replokaler till några band. Därför
måste Ungdomens Hus tillsammans med kommunen och bilda se över möjligheten för
subventionering av utspridda replokaler som hyrs ut av andra fastighetsägare.



I övriga kostnader ingår även eventuella kostnader för uthyrning av främst
konsertlokal men även av andra lokaler för medlemsarrangerade evenemang.
Här ingår även bokföringsprogram, kontorsmaterial, STIM, bankkostnader, eventuell
internet och telefoni m.m.

Personal 150 000

Material

Kiosk 10 000

Konsert 20 000

Konst 10 000

Bilersättning 5 000

Marknadsföring 500

TOTAL 45 500

Övriga kostnader
Kostnader avser ett halvår förutom de där det står 1 år. Det är kostnaderna ifall det endast går att
betala årligt, vilket är oklart.

STIM 5 700 (1 år)

Bankkostnader 6 000 (1 år)

Fortnox 24 000 (1 år)

Tillsyn av myndigheter 3 000

Telefoni 1 000

Lönekansliet 20 000 (1 år)

Försäkringar 11 000 (1 år)

Förbrukningsmaterial & -inventarier 3 000

Kontorsmaterial 1 000

Domäner 4 000 (1 år)

Förening/medlemsskap 7 000 (1 år)



Programvara 4 000 (1 år)

Uthyrning av lokaler 30 000

TOTAL 78 850 (inkl. halvårsbetalningar), 119
700 (inkl. årsbetalningar)



Underlag för nytt verksamhetsbidrag från Uppsala Kommun  

 (Projekt Ungas Fria tid- Föreningen Ungdomens Hus) 

Under vårterminen 2025 har Studieförbundet Bilda öst använt sitt bidrag på ett flertal 
olika områden. Vi har haft en 30 % tjänst fördelat på två anställda där vi stöttat 
föreningen i omställningsprocessen efter branden, både emotionellt och praktiskt. Vi 
har även haft en anställd på timmar för att ta hand om banden som kommer till de 
utökade timmarna på Katakomb-Missionskyrkans replokaler. 
Ungdomens Hus har även huserat och haft två kontorsplatser på Bildas kontor under 
början av året, senare delen av våren enbart en kontorsplats. 
Vi har gått in med pengar för arvoden till ljudtekniker och kommer även att betala ut 
arvoden till cirkelledare inom Rollspel. 

Vi har aktivt stöttat och väglett styrelsen och dagledaren under våren 2025. Vi har också 
i samverkan med UH arrangerat en kurs i arrangörskap. Vår ena anställda har använt 
stor del av sin arbetstid till att stötta ungdomarna emotionellt inför flytten och även i att 
leta och hitta tomma lokaler där de kan husera temporärt.  

De sammanlagda utgifterna för vårterminen 2025 landar på mindre än förväntat då 
verksamheten på Föreningen Ungdomens Hus har lidit av det faktum att de inte har en 
fysisk lokal att tillgå.  

EKONOMI JAN-JUNI 2025 

235000 (helt bidrag för jan-jun2025) 

• Personalkostnader: 
Anställd 1 & 2 =  30 % : ca 88930kr 
Extra timmar på katakomb: ca 72000kr   
Uppskattningsvis har vi lagt 10-20 % mer tjänst än vad vi sökte för så finns det                        
möjlighet att använda mer pengar till löner så skulle det bli   
Ytterligare 10 % : 30 678 kr 
20 % : 61 356 kr 

• Kontorskostnad dagledare: 12000kr  
• Verksamhetskostnader hittills: 1840 kr 

Beräknade verksamhetskostnader innan junis slut: ca 47000 kr (10 000 
Akustikbehandling tillfälliga lokaler) (30 000 Installation av blinkande brandlarm 
tillfälliga lokaler) (7000 arvoderade ledare) 

totalt: 221 770 (uppskattade siffror på verksamhetssidan)  

Med 10 % mer tjänst: 252 448 kr 

Med 20 % mer tjänst: 283 126 kr 

 



 

EKONOMI JULI -DECEMBER 2025 (uppskattat)  

För höstterminen 2025 räknar vi med att Studieförbundet Bilda kommer behöva ungefär 
samma pott pengar då tjänsten på 50 % beräknas ha fortsatt betydelse.  
Vi på Bilda kommer fortsätta stötta föreningen i deras styrelsearbete och i det praktiska 
vad gäller flytt till temporärt hus och även i processen inför flytten till Tryckeriet.  

Under sensommaren 2025 har även UH planerat att arrangera ett större event med 
flertalet band, en liten festival. Detta är resultatet av arrangörskursen som gått under 
vårterminen 2025. Föreningen har sökt pengar på annat håll för detta men vi uppskattar 
att det kommer kräva mycket av oss i arbetstid ändå.  

Vi räknar med att det kommer att hållas mer verksamhet under hösten 2025 då det 
kommer att finnas ett hus att vara i. De planerar för en teknikkurs, det finns en 
hantverksgrupp som ville starta igång, det finns en rollspelsgrupp som kommer vara 
fortsatt aktiva. Med mer möjlighet till rep så kommer det mest troligt också att arras fler 
konserter.  
  

Reviderad budget inför hösten:  

50 % personalkostnad inkl lönerevision 2025: 153 390 kr 
 
Verksamhetskostnader (vid möjlig pop-up räknar vi med att det kommer bli fler 
konserter och arr under hösten 2025) : 
Ljudteknik, ljusteknik, arvoden: ca 20.000 
Cirkelledararvoden: ca 15.000 
 
Övriga kostnader: 46 610kr  
Verksamheten är av så varierande natur att det är svårt att förutsäga exakt vad bidrag 
kommer att användas till under HT2025. Baserat på tidigare erfarenheter kan det handla 
om instrumentreparationer, inköp till cirklar eller band, extra utgifter vid konserter som 
reseersättningar till band etc.  
 
 
Vi vill därför ansöka om samma summa som under VT2025  
Total: 235 000  
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